
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de pessoa fisica ou juridica, especializada em fornecimento e
instalação de INSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo
material necessário para execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da
Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00045/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurtdica,
V'G~NCIA: até 27/0812020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CT N° 00186/2019 - 27.08.19 -VITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406
- R$ 36.400,00; Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 0015012019 -
n08.19 - VITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406 - R$ 15.600,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.08.19
O - Diário Oficial do Estado - 28.08.19



JJ~

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRODE 1978
ANO: 2019 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1274

Itapororoca - Quarta - feira 28 de Agosto de 2019

ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, especializada em fornecimento e
instalação de INSTAU,çAo DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo
material necessáriopara execuçãodos serviços, para atender as diversas Secretariasda
Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00045/2019.
DOTAçAo: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviç.osde Terceiros - Pessoa Jurldica.
VIGÉ~.NCIA:até 27/08/2020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororocae: CT N° 00186/2019 - 27.08.19- VITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406
- R$ 36.400,00; Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00150/2019 -
27.08.19 - VITORIA DE LIMARIBEIRO12090631406- R$15.600,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.08.19
O - Diário Oficial do Estado - 28.08.19



30 João Pessoa· Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019

de Consumo. VIGÊNC[A: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Serraria o: CT N° 0003512019 - 19.07.19 - FRANCISCO DUARTE DOS
SANTOS - RS 76.556,00.

Prefeitura Municipal
de BoaVista

PREFEITURA.MUNICIPAL DE .BOAVISTA

ERRAT,\ AO COl'l'RATO N" 63001/2019
PREGÃO PRES]!;NClALN" 030/2019

A Prefeitura Municipal de Boa Vista, Estado da P~raiba, toma público pura conhecimenro de quem possa
interessar, que toi realizada correçâo no CONTRATO N° 6300[12019 do PREGÃO PRESENC1Al N."
03012019, assim corno-se segue:'
Onde se lê: lND. "' COM. GRÁFICA EDITORA GRÁFICA DAVID LTDA - CNPJ N"
Ill.1HO.149/0001-34- RUA JOSÉ GONDlM, 37 - CONCEiÇÃO -CAMPINA GRANDE - PB, NESTE
ATOREPRESENTADO POR NIVALDO FERREIRA DOSSANTOS JÚNIOR, CPP N"011.595.574-70"
Leia-se: E. G. DAVID & ClA LTDA - ME - R MANOEL CAVALCANTE BELO. 83 - CENTRO -
CAMPINA GRANDE - PB, GNPJ n" OS.694.4971000·1~9, neste ato representado por Nivaldo Perrcira
dos Santos Júnior, CPF n" 011.595.574-70"

Boa Vista - PE, 27 de AGOSTO de 20l9.
ANDRÉ LUIZGOMES DE ARAÚJO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
deCaplm

PREFEITURA MUNlCIPAL DE CAPIM

HOI\IOLOGAÇÃO
PREGÀO PRESENCrAL N' 010/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 010/20 I 9, que objctiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL PARA A ZONA URBANADO MUNICIPAL
DE CAP1M-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimeoto licitatôrio em favor de: ANTÔNIO DE
LIMA LE:ITEcom o valor de RS 36.000.00 [Trinta e Seis Mil Reais) eJOSENILDO GOMES DE BRIT{)
com o valor de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).

Capim - PB, 09 de Agosto de 2019
TIAGO ROBERTO LISBOA

Prefeítu Con.ütudonll[

EXTRATO DE CONTRATÓ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL
PARA A ZONA URBANA DO MUNICIPAL DE CAPIM-PB. FUNDAMENTQ LEGAL: Pregão Pre­
s ".1. D"00007/2019. DOTA.ÇÀO: Recursos Próprios do Município de Capim: 02.040 - Secretaria de

ção; 12361 10022009 - Manutenção das atividades da Secretariade Educação-MDE; 12361 2006
- Manutenção dó Serviço de Transporte Escolar; .3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Fisica; 3390.39 - Ouu'os S"rvi~os de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGtNCtA: 12 (doze) meses. PARTEs
CONTRATANTES: Prefeitura M\mic.ipal de Capim c: CT N" 00036/2019 - 09.0H.19.- ANTÔNIO DE
UMA U1TE - RS 36.000.00 c CT N" 00037/20 19- 09.08.19 -JOSENILDO GOMES DE BRITO - R$
36.0UO,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

EXTRATO DE CONTRATOS
OEJETO: Conlratao;ào de pessea fi.ica ou jurídica, pa<a prestar serviços de publicidade lipo carro de
som com l()ClItordestinado a suprir as necessidades deste Município, inclusiveFundoMnnicipal de
Saúde. FUN"DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 0004412018. DOTAÇÃO: Recur."" Próprios do
Município de Itapororoc,,: 3390.31i 99 Outros Serviços de Terceiros - Pes~o. Fisica 3390.39 99 Outros
Serviços de Tcrceii'os - Pes.oa Jwidica. VIGENCtA: 12 (doze) mos... PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: C1' N' 001&512019 - 20,08.19 - MARIVAlDO CORDEIRO
AYNES 69133131449 - RS b.OOO,OO.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃO DE BRITO

. Pr.feit.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de pessoa f"tSicaou juridica, especializada cm fornecimento e instalação de INS-

TAl.AÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário para execução
dos serviços, para atender as diversas Secretarias daAdministração Municipal, fUNDAMENTO.
GAL: Pregão Presencial n" 00045/20]9. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jtaporo .
3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. VIGtNCIA: a.té27/08/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeirura Munlcipal de Itepororoca
o: CT N"OOIM.6/2019- 27.01U9 - VITORJA DE LlMARlBEIRO 12090631406-RS 36.400 00' fUJldo
Municipal de Saúde de ltapororoca c: CTN' 00150/2019 - 27.08.19 - VITORIA DE LIMA' RIBEIRO
12090631406 -RS J5.600,00.
ELISSANDRAMARlA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Po:re=fZ':e:l:llr.:u-==r::=a'M-u=n=<I-C-lp....--- •
de Dona Inês 1iõiI::::.::o.-===-=::::iií _

PREFEITURA MUlSlCIPAL DE DONA TNts

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESBNCIAL N" 00036/2019

Nos termo do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial. e observado parecer da Assessoria Juri­
dica, referente ao Pregão Presencialn" 0003612019, Queobjetiva; Aquisição parcelada de equipamentos,
materiais e suprimentos de informál.iea;HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: REMAC COMERCIAL LIDA - RS 2L.761,00; SERVCUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ME- R$ 97.91 2,00; TI10MAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME - RS 47.591,00.
Ficando as empresas vencedoras convocadas para assinatura dos contratos, no prazo de 05 dias, sob pena
de incidência da cominação prevista noAti. &1.da Lei Federal n" &.66ó193 e suas alterações posteriores

Dona Ines - PB,26 de Agosto de 2019
JOÃO IDAUNO DA SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Iblara

PREFEITUR.4 MUNICIPAL DE IBL"'RA

ADJUDICO E HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório final do Pregoeiro Substinue, ADJUDICO o procedimento do Pregão Pre­
sencial n(l 00027/2019, pura Aquisição de p~ças para os veículos e máquinas pesadas, pertencentes ou a
disposição do município dcJbiara-PB cHOMOLOdO. o seu objcto iiempresa: GIPAGELAUTO PEÇAS
LTDA - ME, vencedora de vários itens com o valor global de RS 222.125.88 (duzentos e vinte e dois
mil cento e vinte cinco reais e oitenta e oito centavos) e a empresa JOSE REGINALDO DE SOUSA
MORAIS, vencedora de vários itens com ovalor global de R$ 275.560,36 (duzentos e seteuta e cinco mil
quinhentos e sessenta reais e trinta e seis centavos), conforme carta proposta e Resultado de julgamento.

Ibiara - PB. 27 de Agosto de 1019.
FRANCISCO NENIVALDO nE SOUSA

Pretette

PREFEITURAMUNIClPALDE IBIARA

ADJUOICO E HOMOLOGA CÃO
De acordo com o relatóriofinal do Pregoeiro SUbstituto. ADJUDICO o procedimento do Pregão Pre­
sencial D' 0002M/ZOJ9, para cODuatao;àode empresa para prestaçiio dc ~trviçQs de mão de ohm pat'a os
velcolos e.máquinas pesadas, p",'encentes ou a disposição do municlpio de fbiara-PB e HOMOwdo o
seu objeto it empresa: RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LIDAME, venoedora de vários itens com
o valor global de RS 235.000,00 (dlllZL'tltosl1inta e cinco mil,reaís) e a empresa JOSE REGINALQO DE
SOUSA MORAIS, vencedora de vários iten6 com o valor global de RS 275.000,00 lduzcntos e setenta
e cinco mil reais).,conforme carta proposta e Resultado de.julgamento.

l~iar. - PB,27'de Agosto de 2019.
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prd.lto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBJ..\RA

RESULTADO OE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2019

Em cwnprimcnto ao dispo:;to no'an. 109. inciso I, alínea "b'\ Lei n.'" 8.666, de 21 de junho de 19931

turna-se público o resultado de abertura dos envelopes proptlsta. de preços: Sendo classificada aproposta
da etnl'l'ell'l MOTIVA CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS EIRELl, cau.,lr;lda 110 CNPJ n° 31.38] .604/0001-
59, como valor 'de R$ 224'.036,44 (duzentos e vinte e quatro mil trinta e seis reais, e quarenta e quatro
centav()j;), foram descla.«ificadas a.< proposta< das MIllre",," ABIIJO FERRElRALlMANETO E1R.EU,
cadastr'ada.DoCNPJ u"05.Q35.5921000J-57 e CONSTRU'TORAPRlNCESADO VAiELIDA, cadastrada
no CNPh' 15.233.791/0001-70, sendo considerada vencedora a empresa MOTrvA CONSTRUÇÕES
E SERViÇOS EIRI'U, cadastrada no CNPJ n" 31.381.604/0001-59, c0l110valor de R$ 224.036,44 [du­
zentos c: vinte e quatro mil lrlm:à e seis real:; e quarenta e quatro centavos). Abre-se vistas do processo
aos interessados paro conhç-dmento do inteiro teor da decisão da comiMão de licitação. Nào bavcudo
nenhuma interposição de recurso por partt" das empresas com suas propostas desclas&iticadas. será en­
caminhado o processo ao ge~tDrpara fins de humoh.lgaçãll e adjudicação.

lbiara-PB, 22. ueAgosto de 2019
SEBASTIÃO BATISTA PALITO

Pr .. idente da CPL


